
 

 

 

 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
16.08.2016                                                                                                                                 № 295 

г. Камышлов 

 

«О внесении изменений в муниципальную программу 

«Создание условий для устойчивого развития реального сектора экономики 

муниципального образования Камышловский муниципальный район 

на период 2013-2020 годов»» 

 

В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы 

«Создание условий для устойчивого развития реального сектора экономики 

муниципального образования Камышловский муниципальный район на период 

2013-2020 годов» на 2016 год, в соответствие с решением Думы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 24 декабря 2015 года                  

№ 325 «О бюджете муниципального образования Камышловский муниципальный 

район на 2016 год» (в редакции от 25 февраля 2016 года № 337, от 27 апреля             

2016 года № 355, от 27 мая 2016 года № 365, от 28 июля 2016 года № 378), 

руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ 

в муниципальном образовании Камышловский муниципальный район, 

утвержденным постановлением главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 08 октября 2013 года № 980, статьей 27 

Устава муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для устойчивого 

развития реального сектора экономики муниципального образования 

Камышловский муниципальный район на период 2013-2020 годов», 

утвержденную постановлением главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 11 ноября 2013 года № 1145 (в редакции 

от 31 декабря 2013 года № 1380, от 11 марта 2014 года № 171, от 10 ноября               

2014 года № 1183, от 29 декабря 2014 года № 1497, от 26 марта 2015г. № 289,                

от 12 мая 2015 года № 408, от 25 ноября 2015 года № 797, от 27 июня 2016 года   

№ 233) следующие изменения: 

1) в паспорте программы показатель объемы финансирования по годам 

реализации число «10646,4» заменить числом «10946,4», местный бюджет число 

«8468,2» заменить числом «8768,2», местный бюджет 2016 год число «1212,0», 

заменить числом «1512,0»; 

2) в паспорте подпрограммы 2. «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании Камышловский 

муниципальный район»  показатель объемы финансирования по годам реализации  
 

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 



2 

 

число «9633,0» заменить числом «9933,0», местный бюджет число «7454,8» 

заменить числом «7754,8», местный бюджет 2016 год число «1198,0» заменить 

числом «1498,0»; 

3) приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 

программы «Создание условий для устойчивого развития реального сектора 

экономики муниципального образования Камышловский муниципальный район 

на период 2013-2020 годов» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район в сети Интернет по адресу: 

http://kamyshlovsky-region.ru/. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район С.С. Глубоковскую. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                       Е.А. Баранов 

 



Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Создание условий для устойчивого развития 

реального сектора экономики муниципального 

образования Камышловский муниципальный 

район на период 2013 -2020 годы» 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ УСТОЙЧИВОГО РАЗВИТИЯ РЕАЛЬНОГО СЕКТОРА ЭКОНОМИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

НА ПЕРИОД 2013-2020ГОДЫ» 

 

N    

стро- 

ки 

Наименование мероприятия/ 

   Источники расходов     

    на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет      

   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки  

   целевых    

показателей,  

на достижение 

   которых    

 направлены   

 мероприятия 

всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

 

2018 

год 

 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ    

10946,4 2102,4 1667,1 1248,9 1512,0 1041,0 1095,0 1115,0 1165,0 х 

2 областной бюджет 2178,2 915,0 877,5 385,7 0 0 0 0 0 х 

3 местный бюджет            8768,2 1187,4 789,6 863,2 1512,0 1041,0 1095,0 1115,0 1165,0 х 

4 внебюджетные источники (справочно) 9710,0 960,0 1100,0 1150,0 1200,0 1250,0 1300,0 1350,0 1400,0 х 

5 Капитальные вложения     0 0 0 0 0     х 

6 областной бюджет 0 0 0 0 0     х 

7 местный бюджет            0 0 0 0 0     х 

8 внебюджетные источники   (справочно) 0 0 0 0 0     х 



4 

 

9 Научно-исследовательские и опытно-

конструкторские работы                    

197,4 197,4        х 

10 областной бюджет          х 

11 местный бюджет            197,4 197,4        х 

12 внебюджетные источники (справочно)          х 

13 Прочие нужды              10749,0 1905,0 1667,1 1248,9 1512,0 1041,0 1095,0 1115,0 1165,0 х 

14 областной бюджет 2178,2 915,0 877,5 385,7 0 0 0 0 0 х 

15 местный бюджет            8570,8 990,0 789,6 863,2 1512,0 1041,0 1095,0 1115,0 1165,0 х 

16 внебюджетные источники (справочно) 9710, 960,0 1100,0 1150,0 1200,0 1250,0 1300,0 1350,0 1400,0 х 

17 ПОДПРОГРАММА 1. «Повышение инвестиционной привлекательности МО Камышловский муниципальный район» 

18 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,  

В ТОМ ЧИСЛЕ               

1013,4 197,4 0 142,0 14,0 165,0 165,0 165,0 165,0 х 

19 областной бюджет 0         х 

20 местный бюджет            1013,4 197,4 0 142,0 14,0 165,0 165,0 165,0 165,0 х 

21 внебюджетные источники (справочно)          х 

22 Всего по направлению      

"Капитальные вложения",  в том числе               

0 0 0 0 0     х 

23 областной бюджет 0 0 0 0 0     х 

24 местный бюджет            0 0 0 0 0     х 

25 внебюджетные источники (справочно) 0 0 0 0 0     х 

26 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

27 Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального  строительства, всего <1>, 

в том числе               

0 0 0 0 0     х 

28 областной бюджет 0 0 0 0 0     х 

29 местный бюджет            0 0 0 0 0     х 

30 внебюджетные источники (справочно) 0 0 0 0 0     х 

31 1.2. Иные капитальные вложения 

32 Мероприятие 1, всего, из них:                   0 0 0 0 0     х 

33 областной бюджет 0 0 0 0 0     х 

34 местный бюджет            0 0 0 0 0     х 

35 внебюджетные источники (справочно) 0 0 0 0 0     х 

36 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 



5 

 

37 Всего по направлению "Научно-

исследовательские и опытно-

конструкторские работы", в том числе      

197,4 197,4        х 

38 местный бюджет            197,4 197,4        х 

39 Исследование и оценка перспектив ис-

пользования в лечебной практике озер-

ных отложений на участке у с.Куровское 

и д.Ерзовка Камышловского района 

197,4 197,4        1.2.1. 

40 местный бюджет            197,4 197,4         

41            

42 3. Прочие нужды 

43 Всего по направлению "Прочие нужды",           

в том числе               

816,0   142,0 14,0 165,0 165,0 165,0 165,0 х 

44 областной бюджет          х 

45 местный бюджет            816,0   142,0 14,0 165,0 165,0 165,0 165,0 х 

46 внебюджетные источники (справочно)          х 

47 Мониторинг федеральной и 

региональной нормативно-правовой базы 

по вопросам формирования инвес-

тиционной политики и стимулированию 

инвестиционной активности 

х         1.1.1. 

48 Совершенствование нормативно-

правовой базы муниципального 

образования Камышловский 

муниципальный район в сфере развития 

бизнеса и инвестиционной деятельности 

х         1.4.1. 

49 Изучение и применение передового 

опыта муниципальных образований 

других регионов в формировании и 

реализации инвестиционной политики 

МО (командировочные расходы, оплата 

участия в форумах) 

40,0     10,0 10,0 10,0 10,0 1.2.1., 

1.4.1. 

50 Разработка системы льгот и 

совершенствование системы 

х         1.4.1. 



6 

 

стимулирующих мер для участников 

инвестиционной деятельности 

51 Формирование инвестиционных 

площадок, в том числе обустроенных 

объектами транспортной и инженерной 

инфраструктурой 

         1.2.1. 

1.2.2. 

52 Организация деятельности Совета по 

инвестициям МО Камышловский 

муниципальный район 

х         1.1.1. 

53 Издание рекламно-информационных 

материалов об инвестиционном 

потенциале МО Камышловский 

муниципальный район 

62,0   2,0  15,0 15,0 15,0 15,0 1.3.1. 

54 Информационное наполнение сайта 

администрации МО Камышловский 

муниципальный район в сети Интернет, 

введение раздела «Инвесторам» 

х         1.3.1. 

55 Наружная реклама и реклама в средствах 

массовой информации инвестиционно 

привлекательного потенциала МО 

Камышловский муниципальный район 

634,0   140,0 14,0 120,0 120,0 120,0 120,0 1.3.1. 

1.3.2. 

56 Создание бренда привлекательного для 

инвестиций в курортно-туристический 

комплекс и АПК  

80,0     20,0 20,0 20,0 20,0 1.1.1. 

1.2.1. 

57                                          ПОДПРОГРАММА 2. «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»   

58 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,  

В ТОМ ЧИСЛЕ               

9933,0 1905,0 1667,1 1106,9 1498,0 876,0 930,0 950,0 1000,0 x 

59 областной бюджет 2178,2 915,0 877,5 385,7 0 0 0 0 0 х 

60 местный бюджет            7754,8 990,0 789,6 721,2 1498,0 876,0 930,0 950,0 1000,0 х 

61 внебюджетные источники (справочно) 9710,0 960,0 1100,0 1150,0 1200,0 1250,0 1300,0 1350,0 1400,0 х 

62 Прочие нужды 

63 Всего по направлению "Прочие нужды",           

в том числе               

9933,0 1905,0 1667,1 1106,9 1498,0

0 

876,0 930,0 950,0 1000,0 х 

64 областной бюджет 2178,2 915,0 877,5 385,7 0 0 0 0 0 х 



7 

 

65 местный бюджет            7754,8 990,0 789,6 721,2 1498,0 876,0 930,0 950,0 1000,0 х 

66 внебюджетные источники (справочно)  9710,0 960,0 1100,0 1150,0 1200,0 1250,0 1300,0 1350,0 1400,0 х 

67 Субсидирование части затрат на уплату 

процентов по кредитам, полученным в 

кредитных организациях субъектами 

МСП - производителями товаров, работ 

и услуг,  на финансирование проектов, 

отобранных на конкурсной основе 

2191,2 125,0 470,0 516,2 210,0 215,0 215,0 220,0 220,0 2.1.1. 

2.1.2. 

2.1.4. 

68 областной бюджет 551,2 75,0 270,0 206,2 0 0 0 0 0  

69 местный бюджет 1640,0 50,0 200,0 310,0 210,0 215,0 215,0 220,0 220,0  

70 Субсидирование части затрат 

начинающих субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 

создание и развитие бизнеса в  

приоритетных для МО видах 

деятельности 

3846,6 1000,0 632,0 399,6 600,0 300,0 300,0 305,0 310,0 2.1.3. 

2.1.4. 

2.1.6. 

2.1.7. 

71 областной бюджет 1191,6 600,0 432,0 159,6 0 0 0 0 0  

72 местный бюджет 2655,0 400,0 200,0 240,0 600,0 300,0 300,0 305,0 310,0  

73 Субсидирование затрат субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

на технологическое присоединение к 

объектам электросетевого хозяйства 

475,0 300,0 175,0 0 0 0 0 0 0 2.1.3. 

2.1.4. 

2.1.6. 

 

74 областной бюджет 315,0 180,0 135,0 0 0 0 0 0 0  

75 местный бюджет 160,0 120,0 40,0 0 0 0 0 0 0  

76 Предоставление субсидий на возмеще-

ние части затрат СМСП по осуществ-

лению выездной торговли в населенные 

пункты Камышловского района, где 

отсутствуют другие формы торговли   

40,0 40,0 0 0 0 0 0 0 0 2.1.4. 

2.1.5. 

77 областной бюджет 30,0 30,0 0 0 0 0 0 0 0  

78 местный бюджет 10,0 10,0 0 0 0 0 0 0 0  

79 Компенсация затрат, произведенных и 

документально подтвержденных 

организациями, образующими 

инфраструктуру поддержки 

240,9 35,0 47,0 49,9 20,0 21,0 21,0 22,0 25,0 2.1.1. 

2.1.2. 

2.1.3. 

2.1.4. 



8 

 

предпринимательской деятельности, на 

оплату  консультационных услуг 

2.1.6. 

80 областной бюджет 61,9 15,0 27,0 19,9 0 0 0 0 0  

81 местный бюджет 179,0 20,0 20,0 30,0 20,0 21,0 21,0 22,0 25,0  

82 Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

на возмещение затрат, связанных с 

участием в выставочно-ярмарочных 

мероприятиях, проводимых в области и 

регионах 

79,5 25,0 23,5 0 0 0 10,0 10,0 11,0 2.1.4. 

2.1.5. 

 

83 областной бюджет 28,5 15,0 13,5 0 0 0 0 0 0  

84 местный бюджет 51,0 10,0 10,0 0 0 0 10,0 10,0 11,0  

85 Проведение семинаров, совещаний, 

«круглых столов» по актуальным 

вопросам предпринимательской 

деятельности 

168,0 30,0 0 0 0 30,0 32,0 35,0 41,0 2.1.8. 

86 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

87 местный бюджет 168,0 30,0 0 0 0 30,0 32,0 35,0 41,0  

88 Организация и проведение  конкурсов 

профессионального мастерства среди 

продавцов, поваров, водителей и др. 

профессий 

133,0 30,0 0 0 0 0 30,0 33,0 40,0 2.1.8. 

89 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

90 местный бюджет 133,0 30,0 0 0 0 0 30,0 33,0 40,0  

91 Организация и проведение Дня 

российского предпринимательства 

298,4 30,0 40,0 30,0 62,4 30,0 32,0 34,0 40,0 2.1.8. 

92 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

93 местный бюджет 298,4 30,0 40,0 30,0 62,4 30,0 32,0 34,0 40,0  

94 Проведение конкурса на звание 

«Лучший предприниматель года», 

конкурса «Лучшее предприятие торговли 

и  общественного питания» Проведение 

муниципального этапа конкурса 

«Молодой предприниматель» 

299,6 40,0 40,0 40,00 5,6 40,0 40,0 41,0 53,0 2.1.8. 

95 областной бюджет 0 0 0 0 0      



9 

 

96 местный бюджет 299,6 40,0 40,0 40,00 5,6 40,0 40,0 41,0 53,0  

97 Организация и проведение ярмарок 

товаропроизводителей, в том числе 

сельскохозяйственных  

54,0 54,0 0 0 0 0 0 0 0 2.1.5. 

98 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

99 местный бюджет 54,0 54,0 0 0 0 0 0 0 0  

100 Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

на возмещение затрат, связанных с 

участием в ярмарках 

товаропроизводителей 

6,0 6,0 0 0 0 0 0 0 0 2.1.4. 

2.1.5. 

101 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

102 местный бюджет 6,0 6,0 0 0 0 0 0 0 0  

103 Субсидирование субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 

компенсацию затрат, связанных с 

приобретением оборудования в целях 

создания и (или) развития и (или) 

модернизации производства товаров 

(работ, услуг) 

300,0    600,0      

104 областной бюджет 0    0      

105 местный бюджет 300,0    600,0      

106 Финансирование расходов по 

содержанию специалиста, 

осуществляющего организационно-

техническое сопровождение реализации 

подпрограммы 

1500,8 190,0 239,6 71,2 0 240,0 250,0 250,0 260,0 2.1.9. 

107 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

108 местный бюджет 1500,8 190,0 239,6 71,2 0 240,0 250,0 250,0 260,0  

 


